
 
 

Uchwała Nr  XLII/355/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 sierpnia 2021 roku 
 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Ireny Szewińskiej w Łomiankach przy ul. Partyzantów 31 od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.)  Rada 
Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Ireny Szewińskiej  
w Łomiankach przy ul. Partyzantów 31 – Panią Małgorzatę Pelczarską, zwalnia się od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2021/2022.    

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2021 roku. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Ireny Szewińskiej w Łomiankach przy ul. Partyzantów 31 od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych  

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko dyrektora, obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz lub zwolnienie dyrektora od obowiązku realizacji tych 
zajęć, zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karty Nauczyciela (t.j. Dz.U.  
z 2019 r. poz. 2215 ze zm.).  

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ww. ustawy, kompetencje w ww. zakresach należą do organu 
prowadzącego szkołę, czyli Rady Miejskiej. 

Pani Małgorzata Pelczarska - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Ireny Szewińskiej w Łomiankach przy ul. Partyzantów 31, pismem z dnia 27 lipca 2021 r. 
wystąpiła o zwolnienie z pensum dydaktycznego w roku szkolnym 2021/2022 (pensum to 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz). 
Zgodnie z Uchwałą Nr XIV/172/2016 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 26 lutego 2016 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki, zmienionej Uchwałą Nr XXX/353/2017 
Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 lipca 2017 r. - tygodniowy wymiar zajęć dla dyrektora 
szkoły liczącej 25-32 oddziałów (w SP nr 2 planuje się utworzenie 25 oddziałów) został 
określony na 3 godziny.   

Pani Dyrektor umotywowała swój wniosek zwiększeniem zakresu zadań i obowiązków 
wynikających z pełnionej funkcji, związanych przede wszystkim z realizacją dodatkowych zadań 
m.in.: 
- z procesem dydaktycznym w klasach dwujęzycznych (obozy językowe, wyjścia do teatru na 
sztuki angielskojęzyczne, spotkania z kulturą krajów anglojęzycznych); 
- realizacją innowacji pedagogicznych tj. „Robotyka i programowanie”, „Rozpisane Łomianki” – 
sztuka kreatywnego pisania i opowiadania jako forma terapii dla uczniów z dużym napięciem 
emocjonalnym, Koło ekologiczne – nauka dbania o środowisko, w którym mieszkamy; 
- realizacją zajęć pozalekcyjnych we współpracy z fundacją KIM, ART. im. Tony Halika; 
- współpracą z Fundacją Perie w realizacji projektu „Specjalistyczne Centrum Wspierające 
Edukację Włączającą w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 1 w Łomiankach” – dot. 
poprawy dostępności usług edukacyjnych dla dzieci ze zróżnicowanymi potrzebami 
edukacyjnymi w ramach grantu na utworzenie i funkcjonowanie Specjalistycznego Centrum 
Wspierającego Edukację Włączającą (SCWEW) – wsparcie dla nauczycieli i rodziców. 
Realizacja ww. przedsięwzięć wpłynie na jakość szkoły, ale będzie wymagała od dyrektora 
przeznaczenia dużej ilości czasu pracy na sprawowanie należytego nadzoru pedagogicznego oraz 
dużego zaangażowania, aby właściwie zrealizować wszystkie zadania. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest zwolnienie Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2  
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Ireny Szewińskiej w Łomiankach przy ul. Partyzantów 31 od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2021/2022.   


		2021-09-01T13:13:07+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2021-09-01T13:13:28+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




